CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que
seja realizado recapeamento
asfáltico em toda a extensão da
Avenida Ary Barnabé, no Jardim
Bela Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que seja realizado recapeamento asfáltico em
toda a extensão da Avenida Ary Barnabé, no Jardim Bela Vista.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes têm relatado, de forma constante, a necessidade urgente
de melhorias na Avenida Ary Barnabé devido ao estado crítico do asfalto. A via
apresenta diversos problemas como buracos, rachaduras e desníveis que
dificultam o tráfego e colocam em risco a segurança de motoristas e pedestres.
Além disso, em alguns trechos, a terra das construções próximas invade a
pista, agravando ainda mais a situação.

Os reparos feitos até o momento, por meio de remendos, não têm sido
eficazes, resultando em uma solução temporária que não atende
adequadamente às necessidades da comunidade. O recapeamento asfáltico
completo é essencial para garantir a segurança viária e melhorar as condições
de mobilidade, sendo, portanto, uma demanda legítima e urgente para a
população local.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4862/2024
18/10/2024 - 11:00
IND 2645/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da
matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 18 de outubro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

REPUBLICANOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4862/2024
18/10/2024 - 11:00
IND 2645/2024